МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« » февраля 2025 г. №

г. Черкесск

«О проведении всероссийских тренировочных мероприятий
единого государственного экзамена на территории Карачаево-
Черкесской Республики 5 марта 2025 года»

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в форме
единого государственного экзамена на территории Карачаево-Черкесской
Республики в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить организационно-территориальную схему проведения

всероссийских тренировочных мероприятий единого государственного
экзамена на территории Карачаево-Черкесской Республики 5 марта 2025 года
согласно приложению 1.

2. Республиканскому государственному казенному образовательному
учреждению «Центр информационных технологий» (Кулакова С.Ф.)
обеспечить организационное и технологическое сопровождение
тренировочных мероприятий.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием
обеспечить готовность пунктов проведения тренировочных мероприятий и
участие лиц, задействованных в пунктах проведения экзаменов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Ф.Б. Бекижеву.

И.о. министра З.И. Карасова

Исп. Урусова М.И.
Тел.: 8(8782) 26-69-58

Приложение 1 к приказу
Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики
от 0 6 2025 №

Организационно-территориальная схема проведения всероссийских тренировочныхз мероприятий по подготовке к
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования

в форме единого государственного экзамена на территориии Карачаево-Черкесской Республики

5 марта 2025 года (без участия обучающихся)

Код ППЭ, наименование 0 0 , почтовый
адрес

Предмет Общеобразовательная
организация/Муниципалитет

Кол-во
участников, чел.

Кол-во
аудиторий

Биология, английский язык (письменная часть), английский я з ы к (устная часть) , информатика
ППЭ №102
МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска»

Г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ

Биология - 60 19 ППЭ №102
МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска»

Г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ
Информатика - 2 1

ППЭ №102
МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска»

Г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ Всего: 62 20
ППЭ №103
МБОУ «Гимназия №19 г. Черкесска»

г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65

Английский язык (устная часть) - 16 8 пдг. и 6 прв. ППЭ №103
МБОУ «Гимназия №19 г. Черкесска»

г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65
Всего: 16 14

ППЭ №104
МКОУ «Гимназия №9 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

Английский язык (письменная
часть)

- 50 7 ППЭ №104
МКОУ «Гимназия №9 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1 Биология - 50 7

ППЭ №104
МКОУ «Гимназия №9 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

Всего: 100 14

ППЭ №105
МБОУ «Гимназия №18 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Тихая, 39

Биология - 50 15 ППЭ №105
МБОУ «Гимназия №18 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Тихая, 39

Всего: 50 15

Г1ПЭ №106
МБОУ «СОШ №6 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58

Английский язык (письменная
часть)

- 50 13 Г1ПЭ №106
МБОУ «СОШ №6 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 Всего: 50 13

ППЭ №206
МБОУ КГО «COLLI № 3 им. Х.У.
Богатырёва»
Карачаевский городской округ, г.
Карачаевск, ул. Магомедова, 1

Биология - 50 14 ППЭ №206
МБОУ КГО «COLLI № 3 им. Х.У.
Богатырёва»
Карачаевский городской округ, г.
Карачаевск, ул. Магомедова, 1

Информатика - 2 1
ППЭ №206
МБОУ КГО «COLLI № 3 им. Х.У.
Богатырёва»
Карачаевский городской округ, г.
Карачаевск, ул. Магомедова, 1

Всего: 52 15

Код ПГ1Э, наименование 0 0 , почтовый Предмет Общеобразовательная Кол-во Кол-во
адрес организация/Муниципалитет участников, чел. аудиторий

ПГТЭ №307 Английский язык (письменная - 40 17
МКОУ «Лицей №1 г. Уеть-Джегуты» часть)
Усть-Джегутинский район, г. Усть- Английский язык (устная часть) 4 1 пдг. и 1 прв.
Джегута, ул. Богатырева, 31 Всего: 44 19
ППЭ №408 Биология - 50 6
МКОУ «СОШ а. Эрсакон» Всего: 50 6
Адыге-Хабльский район, а. Эрсакон,
ул. Ленина, 92
ППЭ №509 Английский язык (письменная - 50 17
МБОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской», часть)
Зеленчукский район, ст. Зеленчукская, Английский язык (устная часть) - 4 1 пдг. и 1 прв.
ул. Мостовая, 9 Всего: 54 19
ППЭ №610 Английский язык (письменная 50 11
МБОУ «СОШ с. им. Коста Хетагурова» часть)
Карачаевский район, с. Коста Информатика - 2 1
Хетагурова, ул. Колиева, 12 Всего: 52 12
ППЭ №711 Биология - 50 19
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» Информатика - 2 1
Малокарачаевский район, с. Учкекен,
ул. Ленина, 114

Всего: 52 20

ППЭ №812 Английский язык (письменная 50 8
МКОУ «СОШ п. часть)
Холоднородниковский» Английский язык (устная часть) - 4 1 пдг. и 1 прв.
Прикубанский район, п.
Холоднородниковский, ул. Садовая, 6

Всего: 20 5

ППЭ №913 Английский язык (письменная - 50 5
МКОУ «Лицей п. Медногорский» часть)
Урупский район, п. Медногорский, ул. Информатика - 2 1
Московская, 28 Всего: 52 6
ППЭ №1014 Английский язык (письменная - 50 13
МБОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе им. часть)
Героя России О.М. Карданова» Английский язык (устная часть) - 4 1 пдг. и 1 прв.
Хабезский район, а. Псаучье-Дахе, ул. Всего: 54 15
А.А. Темирова, 1
ППЭ №1315 Биология - 50 4
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» Информатика - 2 1

Код ППЭ, наименование 0 0 , почтовый
адрес

Предмет Общеобразовательная
организация/Муниципалитет

Кол-во
участников, чел.

Кол-во
аудиторий

Абазинский район, а. Псыж, ул.
Кунижева, 259

Всего: 52 5

ППЭ №1416
МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар»
Ногайский район, п. Эркен-
ШахарПсыж, ул. К. Мижевой, 15

Биология - 50 5 ППЭ №1416
МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар»
Ногайский район, п. Эркен-
ШахарПсыж, ул. К. Мижевой, 15

Информатика - 2 1
ППЭ №1416
МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар»
Ногайский район, п. Эркен-
ШахарПсыж, ул. К. Мижевой, 15

Всего: 52 6